

# Sydkystens Bil Center A/S

Industriskellet 3, 2635 Ishøj

CVR-nr. 81 46 54 28

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

---

Flemming Hoffmann Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sydkystens Bil Center A/S Industriskellet 3 2635 Ishøj  Telefon: 43 73 22 55  CVR-nr.: 81 46 54 28 Stiftet: 15. august 1977 Hjemsted: Ishøj Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 46. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Karina Christensen, formand Kenneth Christensen Flemming Hoffmann Christensen
<b>Direktion</b>	Flemming Hoffmann Christensen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Greve Strandvej 3-5, 2670 Greve

## Hovedtal

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	14.226	10.889	11.944	3.785	12.806
Resultat af primær drift	2.417	-1.175	-138	519	42
Finansielle poster, netto	-279	-208	-224	-38	-233
Årets resultat	1.670	-1.079	-282	374	-153
<b>Balance:</b>					
Balancesum	14.925	14.852	16.029	17.798	14.160
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.884	485	863	659	960
Egenkapital	3.688	2.018	3.097	3.379	3.005
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	27	27	30	28

Hovedtallene for 2019 omfatter kun perioden 1. oktober 2019 - 31. december 2019.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med nye og brugte biler til såvel erhvervsvirksomheder som private samt udførelse af værkstedsreparationer mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.226 t.kr. mod 10.889 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.670 t.kr. mod -1.079 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.225.810</b>	<b>10.889.305</b>
1 Personaleomkostninger	-11.172.352	-11.568.149
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-540.974	-447.930
Andre driftsomkostninger	-95.969	-48.217
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.416.515</b>	<b>-1.174.991</b>
Andre finansielle indtægter	14.174	7.232
2 Øvrige finansielle omkostninger	-292.837	-214.871
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.137.852</b>	<b>-1.382.630</b>
3 Skat af årets resultat	-467.926	303.817
<b>Årets resultat</b>	<b>1.669.926</b>	<b>-1.078.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.669.926	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.078.813
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.669.926</b>	<b>-1.078.813</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	378.545	504.727
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>378.545</u>	<u>504.727</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.753.497	841.964
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.753.497</u>	<u>841.964</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
7 Deposita	537.253	499.218
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>557.253</u>	<u>519.218</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.689.295</u></b>	<b><u>1.865.909</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.283.099	9.512.061
Varebeholdninger i alt	<u>8.283.099</u>	<u>9.512.061</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.300.144	2.615.932
Udskudte skatteaktiver	0	213.146
Andre tilgodehavender	498.420	482.318
Periodeafgrænsningsposter	49.191	50.621
Tilgodehavender i alt	<u>3.847.755</u>	<u>3.362.017</u>
Likvide beholdninger	105.313	111.648
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.236.167</u></b>	<b><u>12.985.726</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.925.462</u></b>	<b><u>14.851.635</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	720.000	720.000
	Overført resultat	2.967.639	1.297.713
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.687.639</u></b>	<b><u>2.017.713</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	225.594	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>225.594</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	85.942	85.942
	Anden gæld	1.169.701	1.145.642
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.255.643</u>	<u>1.231.584</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.652.930	3.299.574
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.259.508	1.101.593
	Gæld til tilknyttet virksomhed	2.317.774	2.483.397
	Anden gæld	1.979.569	4.187.264
	Periodeafgrænsningsposter	546.805	530.510
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.756.586</u>	<u>11.602.338</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.012.229</u></b>	<b><u>12.833.922</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.925.462</u></b>	<b><u>14.851.635</u></b>
10	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
11	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	720.000	2.376.526	3.096.526
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.078.813	-1.078.813
Egenkapital 1. januar 2022	720.000	1.297.713	2.017.713
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.669.926	1.669.926
	<b>720.000</b>	<b>2.967.639</b>	<b>3.687.639</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.393.096	10.697.881
Pensioner	587.945	663.672
Andre omkostninger til social sikring	191.311	206.596
	<b>11.172.352</b>	<b>11.568.149</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	27
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	105.191	95.515
Andre finansielle omkostninger	187.646	119.356
	<b>292.837</b>	<b>214.871</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	29.186	0
Årets regulering af udskudt skat	438.740	-303.817
	<b>467.926</b>	<b>-303.817</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	600.000	0
Tilgang i årets løb	0	600.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-95.273	0
Årets afskrivninger	-126.182	-95.273
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-221.455</b>	<b>-95.273</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>378.545</b>	<b>504.727</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	4.575.369	5.115.357
Tilgang i årets løb	2.883.703	485.207
Afgang i årets løb	<u>-2.002.629</u>	<u>-1.025.195</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>5.456.443</u></b>	<b><u>4.575.369</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.733.405	-3.518.656
Årets afskrivninger	-414.792	-352.657
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>445.251</u>	<u>137.908</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.702.946</u></b>	<b><u>-3.733.405</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.753.497</u></b>	<b><u>841.964</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>20.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>20.000</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	499.218	487.964
Tilgang i årets løb	<u>38.035</u>	<u>11.254</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>537.253</u></b>	<b><u>499.218</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>537.253</u></b>	<b><u>499.218</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	-213.146	90.671
Udskudt skat af årets resultat	438.740	-303.817
	<b>225.594</b>	<b>-213.146</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	83.280	111.040
Materielle anlægsaktiver	142.314	110.152
Fremført underskud fra tidligere år	0	-434.338
	<b>225.594</b>	<b>-213.146</b>

## 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Deposita	85.942	0	85.942	0
Anden gæld	1.169.701	0	1.169.701	0
	<b>1.255.643</b>	<b>0</b>	<b>1.255.643</b>	<b>0</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Sydkystens Bil Center Holding ApS til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspanten omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør.

	t.kr.
Varebeholdninger	8.283
Driftsinventar og driftsmateriel	1.753

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse

Selskabets lejemål er omfattet af et 6 måneders opsigelsesvarsel svarende til en huslejeforpligtelse pr. 31. december 2022 på 1.074 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Leasingforpligtelser

Selskabet indgået en operationel leasingkontrakt. Kontrakten er uopsigelig i leasingperioden svarende til restleasingydelse pr. 31. december 2022 på 31 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sydkystens Bil Center Holding A/S som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.